[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            От 19 ноября 2018 г.

№ 107
Об утверждении Положения по конкурсу установки стелы на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Возрождение истоков»
В целях возрождения традиций, привлечения внимания общественности к развитию территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, активизации участия жителей муниципального района Ставропольский Самарской области к общественной жизни,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение по конкурсу установки стелы на территории
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Возрождение истоков».
2. Утвердить состав Организационного комитета Конкурса (приложение 2).
3.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

 «Ставрополь на Волге. Официальное опубликование.» и  на официальном сайте сельского поселения Васильевка http://vasilevka.stavrsp.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Ю.А. Писарцев
Утверждено
постановлением администрации

                                                                                          сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский

Самарской области

                                                                                          от  19 ноября 2018 г. № 106
Положение по конкурсу установки стелы на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Возрождение истоков»

1. Общие положения.
1.1.Настоящее положение устанавливает цели, задачи, основные принципы, порядок проведения и подведения итогов конкурса «Возрождение истоков» (далее – Конкурс).
1.2. Стела - каменная, мраморная, гранитная или деревянная плита (или столб) с высеченными на ней текстами или изображениями. Устанавливается в качестве памятного знака.

1.3. Организаторы Конкурса – Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация).
1.3. Общее руководство и организационное обеспечение Конкурса осуществляет Организационный комитет Конкурса (далее – Оргкомитет Конкурса).

1.4. Сроки проведения Конкурса с 1 декабря 2018 года по 28 февраля 2019 года.

2. Цели, задачи и принципы Конкурса.
2.1. Конкурс проводится в целях возрождения традиций, привлечения внимания общественности к развитию территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, активизации участия жителей муниципального района Ставропольский Самарской области к общественной жизни.

2.2. Задачи Конкурса:

- выявление и общественное признание наиболее талантливых и активных жителей сельской местности, добившихся значительных результатов в различных сферах деятельности;

- информирование общественности о достижениях активных жителей сельской местности в различных сферах деятельности;

- формирование позитивного общественного мнения и развития территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.3. Принципы проведения Конкурса: гласность, открытость, обеспечение равных возможностей для всех участников Конкурса, коллегиальность принятия решений.
3. Участники Конкурса.
3.1. Участники Конкурса:
-  жители, проживающие и осуществляющие свою деятельность в сельской местности на территории муниципального района Ставропольский Самарской области.
4. Формы, условия, порядок организации и проведения Конкурса.
4.1. Сроки проведения Конкурса:
Срок поведения конкурса с 01 декабря 2018 года по 28 февраля 2019 года.
4.2. Определение кандидатов осуществляется организационным комитетам (далее: оргкомитет), согласно поданным заявлениям Кандидата.

4.3. Оргкомитет Конкурса оказывает методическую, консультативную и координирующую помощь и осуществляет согласованные действия при подготовке к Конкурсу.

4.4.  Состав оргкомитета формируется и утверждается Главой поселения.
4.5. Выдвижение кандидатур для участия в Конкурсе проводится Кандидатами самостоятельно.

5. Порядок представления документов.
5.1. Для участия в Конкурсе в срок с 01 декабря 2018 года по 28 февраля 2019 года Кандидат представляет в Администрацию:

- заявку по форме, согласно приложению № 1.1. к настоящему положению (электронная версия заявки размещена на официальном сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет: http://vasilevka.stavrsp.ru
 - Эскиз стелы;

 - копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Кандидата;

- копию паспорта или иного документа, подтверждающего факт проживания на территории Самарской области Кандидата;

- заявление от Кандидата о согласии на обработку персональных данных, согласно приложению № 1.2.

6. Награждение.
6.1. Участники Конкурса награждаются Дипломами, памятными медалями и букетом цветов. Дипломы участников Конкурса подписывает Глава поселения. Подпись заверяется Администрацией.

6.2. По результатам отдельных этапов акции организаторы, спонсоры мероприятия могут учреждать специальные призы по согласованию с Оргкомитетом Конкурса.
Приложение №1.1
В Оргкомитет конкурса

«Возрождение истоков»
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ______________________________________________________________,

                                  (ФИО полностью)
дата рождения: «____» _____________________ _______ г.
паспорт: серия __________ № ______________, выдан ___________________ ________________________ ____________ дата выдачи _________________
проживающая(ий) по адресу (полный адрес с индексом и датой регистрации по месту жительства: ________________________________________________________________,
телефон контакта: __________________, сот. телефон: _________________ ,
даю согласие на обработку моих персональных данных с целью участия в конкурсе «Возрождение истоков».

          «____» _______________ 2018 г.
_______________________
(Подпись)
Приложение № 1.2

В Оргкомитет конкурса

«Возрождение истоков»
Заявка на участие в конкурсе
«Возрождение истоков»
Я, ______________________________________________________________,

                                                    (ФИО полностью)
дата рождения: «____» _____________________ _______ г.
паспорт: серия __________ № ______________, выдан ___________________ ________________________ ____________ дата выдачи _________________
проживающая(ий) по адресу (полный адрес с индексом и датой регистрации по месту жительства: ________________________________________________________________,
телефон контакта: __________________, сот. телефон: ______________________ ,

Прошу принять мою  заявку на участие в конкурсе «Возрождение истоков».
Приложение: Эскиз стелы.
 _______________________      ___ _________________

«___» ___________ 2018 г.

       (подпись)

 (фамилия и инициалы)

СОГЛАСОВАНО:

Глава поселения   ______________________________________________

_________________

         _______________________
«___» ___________ 2018 г.

(подпись)

 (фамилия и инициалы)
М.П.

Утверждено

постановлением администрации

                                                                                          сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский

Самарской области

                                                                                          от  19 ноября 2018 г. № 106
СОСТАВ
Организационного комитета Конкурса
	Ф.И.О.
	Должность

	1. Писарцев Юрий

Александрович
	Глава поселения

	2. Ермилин Валерий

Николаевич
	Архитектор

	3. Михайлкина Ольга Александровна
	Депутат Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию)

	4. Епишов Роман Михайлович
	Депутат Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию)

	5. Салеев Владимир Александрович
	Лидер общественного мнения (по согласованию)